

Taideteoksen yhteishankintaan osallistuminen. Karjalan neito veistos

Kunnanhallitus 19.08.2024 § 145

579/02.08.00/2024

Mäntsälän seurakunnan hautausmaalta sankarihauta-alueen läheisyydestä varastettiin syyskuussa 2023 professori Heikki Varjan vuonna 1965 veistämä pronssinen Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkki ”Karjalan neito”. Varkautta ei ole saatu selvitettyä. Teoksella on suuri tunnearvo kaikille mäntsäläläisille – erityisesti kuntaan aikanaan sijoitettujen Kirvun ja Koiviston kuntien evakoille ja heidän jälkeläisilleen.

Mäntsälän seurakunnan aloitteesta on lähdetty selvittämään, onko mahdollista saada varastetun tilalle uutta veistosta. Seurakunnan lisäksi työryhmään kuuluu Mäntsälän karjalaisten seurojen edustajia. Heikki Varjan taiteellisesta jäämistöstä löytyy Karjalan neitoa esittävä kipsi, jonka pohjalta on mahdollista tehdä teoksesta uusi valu, joka ulkonäöltään muistuttaa läheisesti alkuperäistä Karjalan neitoa. Heikki Varjan perhe on lupautunut luovuttamaan kipsiteoksen uuden valun pohjaksi.

Työryhmä on pyytänyt tarjoukset kolmelta toimittajalta, joita ovat Herttoniemen Taidevalimo Oy, Taidevalimo Sinisalo Oy ja Kivimyynti Ollila. Työryhmän mukaan kustannuksiltaan edullisin on Herttoniemen Taidevalimon tarjous.

Kokonaiskustannusarvio (muotin ja vahan teko, pronssivalu, viimeistely, kiinnittäminen, kuljetukset ja asennus) on noin 13 000 euroa.

Työryhmä esittää, että kustannusten kattamiseksi Mäntsälän seurakunta ja kunta osallistuvat kumpikin yhtä suurella osuudella (5 000 euroa). Lisäksi kustannusten kattamiseen osallistuvat Kirvu-säätiö, Kirvun pitäjäseura ja Mäntsälän Koivistolaiset euromääräisellä osuudella ja/tai talkootyön muodossa. Kustannusten kattamiseksi työryhmä esittää myös kansalaiskeräyksen järjestämistä.

Valmistelija	Asianhallintapäällikkö Sirkku Mäkelä sirkku.makela@mantsala.fi
Esittelijä	Kunnanjohtaja Laurila Hannu
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää myöntää paikallisen kulttuuriperinnön tukemiseksi 5 000 euron avustuksen yhteishankkeeseen, jonka tavoitteena on pystyttää Mäntsälän hautausmaalle alkuperäistä, varastettua teosta läheisesti muistuttava Karjalan neito, Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkki. Lisäksi kunnanhallitus kannattaa työryhmän ajatusta kansalaiskeräyksen järjestämistä.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.